
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 DEL 26/06/2024 
 

 

OGGETTO: Controllo strategico. Presa d’atto stato di attuazione dei programmi al 

31 dicembre 2023 

 

 L'anno duemilaventiquattro, addì ventisei del mese di giugno alle ore 19:20, 

nella sala delle adunanze consiliari, su convocazione del Presidente con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA e in seduta 

PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale, nelle persone: 

 

- del Sindaco dott. CANNATI Daniel, 

  

- dei Consiglieri signori: 

 

BATTAGLIA Salvina 

CIVINO Cinzia 

COMBA Fabiana 

DI LUCA Alfredo 

DVORNICICH Federico 

FERRERA Gianfranco 

GALLIPPI Maria Grazia 

GHIRARDOTTO Valerio 

GRANATIERO Daniela 

GUARNERI Ilario 

LOMBARDI Donato 

NUNZIANTE Luigi 

PETRARULO Edoardo 

PIAZZA Maurizio 

POLESE Sara 

SEMPERBONI Emanuela 

 

 

 

 Sono assenti i Consiglieri: DI LUCA Alfredo (giustificato), LOMBARDI 

Donato (giustificato), POLESE Sara (giustificata), SEMPERBONI Emanuela 

(giustificata). 

 

 Presiede il dott. PETRARULO Edoardo, Presidente del consiglio comunale. 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Generale dott. RUSSO Gerlando Luigi. 

 

 Sono presenti gli Assessori: BETTOLO Daniele, CAROSSO Matteo, GEDDA 

Gabriella Maria Rosanina, ZANDARIN Sara, non facenti parte del Consiglio 

Comunale. 

 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione n. 30 del 26/06/2024 Proposta n. 118 / 2024 

Controllo strategico. Presa d’atto stato di attuazione dei programmi al 31 dicembre 2023 

 

Il Sindaco, dott. Daniel Cannati, relaziona. 

 

Premesso che il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150 “Attuazione della 

legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, consente alle 

amministrazioni pubbliche di organizzare il proprio lavoro in un’ottica di migliora-

mento continuo con l’introduzione del ciclo generale di gestione della performance, 

al fine di assi- curare elevati standard qualitativi ed economici mediante le fasi di 

pianificazione, gestione, misurazione, valutazione e rendicontazione della perfor-

mance organizzativa e individuale. 

 

Atteso che l’articolo 10, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 150/2009 

richiede alle amministrazioni di redigere un Piano triennale di Performance, nel qua-

le vengono elencati gli obiettivi strategici e quelli operativi, nonché le azioni di mi-

glioramento. 

 

Preso atto del Regolamento Comunale per l’esercizio del controllo interno de-

gli atti e delle azioni amministrative, approvato con deliberazione del Consiglio Co-

munale n. 9 del 20.2.2013, che al Titolo II, articolo 3, comma 2, prevede che il Consi-

glio Comunale e la Giunta Comunale si inseriscano nel processo di attuazione del con-

trollo strategico con la verifica annuale delle linee programmatiche di mandato secon-

do le modalità e le tempistiche previste dallo Statuto Comunale e dal Regolamento di 

Contabilità. 

Visti: 

 il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n. 9 

del 09.2.2023, esecutiva ai sensi di legge e le successive variazioni approvate; 

 il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2023 - 2024 – 2025, approvato con de-

liberazione della Giunta Comunale n.15 del 9.2.2023 esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 17.5.2023 con la quale è stato ap-

provato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione – P.I.A.O 2023/2025 

che comprende il Piano degli Obiettivi 2023, con utilizzo della piattaforma in-

formatica denominata “Cityware Online”. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 4.10.2023 con la quale è stato 

preso atto dello stato di attuazione degli obiettivi alla data del 30.06.2023 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 29.11.2023 con la quale sono 

state approvate le integrazioni e le modifiche al Piano degli Obiettivi 2023 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 9.4.2024 con la quale è stato 

approvato lo schema di rendiconto della gestione esercizio 2023 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19.4.2024 con la quale è stato 

preso atto dello “stato di attuazione degli obiettivi” alla data del 31.12.2023 – al-

legato A) prevedendone la trasmissione al Consiglio Comunale per competenza, 



come previsto dall’articolo 3, comma 4 del Regolamento Comunale per 

l’esercizio del Controllo Interno e delle azioni amministrative 

 il verbale del Nucleo di Valutazione n. 3 del 14.6.2024 che ha aggiornato e con-

fermato le “pesature” degli obiettivi operativi relativi all’anno 2023. 

        Tutto ciò premesso, propone che il Consiglio Comunale 

 

DELIBERI 

1. di prendere atto della percentuale di raggiungimento degli obiettivi strategici co-

me evidenziato nel report allegato denominato “obiettivi strategici percentuale di 

raggiungimento” e in maniera più esaustiva nell’allegato “stato di attuazione de-

gli obiettivi alla data del 31.12.2023”. 

Il Sindaco propone, inoltre, che il Consiglio Comunale dichiari la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 

l’urgenza di consentire l’immediato avvio degli atti conseguenti la gestione secondo 

le modalità e le forme previste dalla normativa vigente. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione del Sindaco. 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competen-

ti, i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Rilevato che la Commissione consiliare “Macchina Comunale, Programmazione 

Economica-Finanziaria, Attività Economiche e Sviluppo locale” ha esaminato la 

proposta di deliberazione nella seduta del 19 giugno 2024. 

 

Udita la dichiarazione di voto del Consigliere PIAZZA, che preannuncia 

l’astensione del gruppo consiliare Partito democratico. 

 

Dato atto che, al momento della votazione, sono presenti dodici consiglieri oltre 

il Sindaco. 

 

 Presenti: 13 

 

 Astenuti: 1 (Piazza) 

 

 Votanti: 12 

  

 Con undici voti favorevoli e uno contrario (Ghirardotto), espressi in forma pale-

se dai dodici votanti  

 

 



DELIBERA 

di approvare la proposta sopra riportata. 

Successivamente, si procede alla votazione per l’immediata eseguibilità: 

Presenti: 13 

 

 Astenuti: 1 (Piazza) 

 

 Votanti: 12 

  

 Con undici voti favorevoli e uno contrario (Ghirardotto), espressi in forma pale-

se dai dodici votanti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esegui-

bile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  
 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 PETRARULO Edoardo * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 RUSSO Gerlando Luigi * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 

 

Gli interventi e le dichiarazioni dei consiglieri sono registrati mediante l’utilizzo 

di strumenti elettronici e i relativi file audio sono conservati presso l’ufficio 

Segreteria Generale in ordine cronologico e resi disponibili sul sito internet del 

Comune ai sensi dell'articolo 59, comma 4, del vigente Regolamento per il 

funzionamento del Consiglio Comunale. 
 

 


